

# KURSUSBESKRIVELSE - EUROPEAN DONOR HOSPITAL EDUCATION PROGRAMME (EDHEP)

Når en alvorligt syg person bliver vurderet som potentielt donoregnet, opstår der nye udfordringer for både læger og sygeplejersker. For mange læger og sygeplejersker er det ikke en del af hverdagen at føre samtaler om organdonation med de pårørende. God kommunikation med de pårørende kan være medvirkende til, at organdonation kan finde sted og at forløbet opleves tilfredsstillende for de pårørende og personalet.

EDHEP er et uddannelsesstilbud til læger og sygeplejersker, som ønsker mere indsigt i kommunikation med pårørende om organdonation. Kurset er baseret på praktisk træning i samtale med pårørende, simuleret af professionelle skuespillere med erfaring i kommunikationstræning.

## Målgruppe

EDHEP henvender sig til læger og sygeplejersker på de hospitalsafdelinger, hvor organdonation kan finde sted, samt læger på de neurologiske afdelinger.

Kurset retter sig til både læger og sygeplejersker, der er nye i situationerne, men også til personale der har rutine i samtalerne og som eventuelt tidligere har deltaget i kurset. Begge grupper vil kunne have glæde af øvelse og træning.

Ved fordeling af kursuspladserne tilstræbes en ligelig fordeling mellem læger og sygeplejersker. Udvælgelsen foretages i samarbejde med afdelingernes nøglepersoner og transplantationskoordinatorerne.

## Indhold

Kurset indeholder dels en teoretisk gennemgang af problemerne omkring den vanskelige samtale, og kommunikationstræning, hvor de kliniske situationer kan gennemprøves og øves.

Kurset er ikke undervisning i udviklingen frem til hjernedøden eller i hjernedødsundersøgelsen og det forudsættes, at deltagerne har kendskab til disse områder.

Undervisningen ledes af psykologer med bistand af neurokirurger.

## Varighed

Kurset omfatter 2 kursusdage fra kl. 9.30- 17.30 (dag 1) og 9.30-16.30 (dag 2) med ca. 10 ugers mellemrum. Deltagelse begge dage er påkrævet.

## Kursuspris

6500 kr.

For læger og sygeplejersker på de hospitalsafdelinger, hvor organdonation kan finde sted, samt læger på de neurologiske afdelinger er kurset inkl. forplejning gratis.